
 

Preisliste  

Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz,
der KAB und CAJ  Waldmünchen gGmbH

Schloßhof 1 
93449 Waldmünchen

Telefon 0 99 72 / 94 14 - 0 
Telefax 0 99 72 / 94 14 - 33

belegung@jugendbildungsstaette.org
www.jugendbildungsstaette.org
www.facebook.com/jugendbildungsstaette

Sonstiges (pro Person)
Grillabend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,50 €
im Schlosskeller oder Innenhof statt Abendessen

Lunchpaket groß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,50 €
(3 Semmeln, Wurst, Käse, Schnitzel oder 
Fleischpfl	anzerl,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Lunchpaket klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,50 €
(2	Semmeln,	Wurst,	Käse,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Nachmittagskaffee und Kuchen . . . . . . . . . . . . .5,00 €
(Büfett)

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
für nur 1 Übernachtung

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
bei Belegung eines Zwei-Bett-Zimmers
als Einzelzimmer (pro Nacht / bei Vorbestellung)

Achtung
Alle Preise sind Nettopreise, 
zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer (USt.): 
Übernachtung	7	%,	Verpfl	egung	19	%.	

Ausnahmen 
von der Umsatzsteuerberechnung:

•	gültiger Jugendherbergsausweis 
(Tagessatz I = USt.-frei)

•	gültiger Bescheid über die Feststellung der Gemein-
nützigkeit Ihrer Organisation/Institution (7 % USt.)

•	Kinder- oder Jugendfreizeit 
(z. B. Klassenfahrt, Sportverein, Pfarreien = USt.-frei)

Bitte Ausweis/Bescheinigung spätestens bei Abreise in 
Kopie vorlegen!

Stand: 06/2019/1

2020

Preisliste  

 

 

 

QESplus 
Ê



Tagessatz I Jugendherberge
•	Gültiger Jugendherbergsausweis erforderlich (DJH)
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind,  
Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel  
Einzelzimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Ein Tagungsraum pro Gruppe/Klasse kostenlos,  

jeder weitere gegen Gebühr 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.            
•	Zwei kostenlose Freiplätze für BetreuerInnen/ 

LehrerInnen einer Gruppe/Klasse ab 4 Übernachtungen  
mit	Vollpension	und	einer	Mindestteilnehmerzahl	 
von 22 Personen

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise JUN*  27 Plus**  FAM

Übernachtung/ 
Frühstück 28,70 € 32,70 € 28,70 €

Halbpension  34,90 € 38,90 € 34,90 €

Vollpension 
1-3 Übernachtungen  41,20 € 45,20 € 41,20 €

Vollpension 
ab 4 Übernachtungen  40,20 € 44,20 € 40,20 €

Übernachtung 23,20 € 27,20 € 23,20 €

Frühstück 5,50 € 5,50 € 5,50 €

Mittagessen	(warm) 8,00 € 8,00 € 8,00 €

Abendessen  7,00 € 7,00 € 7,00 €

* bis einschließlich 26 Jahre                  ** ab 27 Jahre

Bei	Preis	„FAM“	sind	Kinder	unter	6	Jahren	kostenlos. 
Dies gilt nicht bei Gruppenbuchungen - für Kindergruppen 
(z. B. Kindergärten) gibt es keinen Nachlass. 

Tagessatz II
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                     
•	Für BetreuerInnen/LehrerInnen können wir folgende 

Freiplätze gewähren:     
- 21 bis 40 Personen einen kostenlosen Freiplatz  
- 41 bis 60 Personen zwei kostenlose Freiplätze  
- über 60 Personen drei kostenlose Freiplätze

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24,00 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44,50 €

Tagessatz II SV 
Selbstversorger im Pflegerwohnhaus
•	Unterbringung in fünf Sechs- bzw. Sieben-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Leitungspersonen steht ein Leiterzimmer und ein Zwei-
Bett-Zimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Nutzung der Selbstversorgerküche
•	Buchung nur möglich ab 25 bis maximal 36 Personen

Preis
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25,50 € 

Tagessatz III
•	Unterbringung in Zwei-Bett-Zimmern (bei Familiengrup-

pen in Verbindung mit den Kinderpauschalen Unter-
bringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern mit 
Etagenbetten), Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC 
am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche und Handtücher inklusive
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	 

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                         
•	Keine kostenlosen Freiplätze für LehrerInnen/Betreuer- 

Innen und sonstige Begleitpersonen

Leistungen der Gäste:
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,50 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48,00 €

Kinderpauschalen
Nur für Familiengruppen in Verbindung mit Tagessatz III 
möglich, nicht für Kindergruppen mit BetreuerInnen.

	 Über-	 Früh-	 	Mittag-	 Kakao,		 Abend- 
 nachtung stück essen Tee, essen 
    Kuchen 
unter  
3 Jahren 10,50 € 2,50 € 4,00 € 2,10 € 3,40 €
von 3 bis  
6 Jahren 14,00 € 3,50 € 5,50 € 2,70 € 4,70 €
von 7 bis  
12 Jahren 17,10 € 4,80 € 6,00 € 2,70 € 5,20 €



Tagessatz I Jugendherberge
•	Gültiger Jugendherbergsausweis erforderlich (DJH)
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind,  
Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel  
Einzelzimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Ein Tagungsraum pro Gruppe/Klasse kostenlos,  

jeder weitere gegen Gebühr 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.            
•	Zwei kostenlose Freiplätze für BetreuerInnen/ 

LehrerInnen einer Gruppe/Klasse ab 4 Übernachtungen  
mit	Vollpension	und	einer	Mindestteilnehmerzahl	 
von 22 Personen

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise JUN*  27 Plus**  FAM

Übernachtung/ 
Frühstück 28,70 € 32,70 € 28,70 €

Halbpension  34,90 € 38,90 € 34,90 €

Vollpension 
1-3 Übernachtungen  41,20 € 45,20 € 41,20 €

Vollpension 
ab 4 Übernachtungen  40,20 € 44,20 € 40,20 €

Übernachtung 23,20 € 27,20 € 23,20 €

Frühstück 5,50 € 5,50 € 5,50 €

Mittagessen	(warm) 8,00 € 8,00 € 8,00 €

Abendessen  7,00 € 7,00 € 7,00 €

* bis einschließlich 26 Jahre                  ** ab 27 Jahre

Bei	Preis	„FAM“	sind	Kinder	unter	6	Jahren	kostenlos. 
Dies gilt nicht bei Gruppenbuchungen - für Kindergruppen 
(z. B. Kindergärten) gibt es keinen Nachlass. 

Tagessatz II
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                     
•	Für BetreuerInnen/LehrerInnen können wir folgende 

Freiplätze gewähren:     
- 21 bis 40 Personen einen kostenlosen Freiplatz  
- 41 bis 60 Personen zwei kostenlose Freiplätze  
- über 60 Personen drei kostenlose Freiplätze

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24,00 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44,50 €

Tagessatz II SV 
Selbstversorger im Pflegerwohnhaus
•	Unterbringung in fünf Sechs- bzw. Sieben-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Leitungspersonen steht ein Leiterzimmer und ein Zwei-
Bett-Zimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Nutzung der Selbstversorgerküche
•	Buchung nur möglich ab 25 bis maximal 36 Personen

Preis
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25,50 € 

Tagessatz III
•	Unterbringung in Zwei-Bett-Zimmern (bei Familiengrup-

pen in Verbindung mit den Kinderpauschalen Unter-
bringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern mit 
Etagenbetten), Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC 
am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche und Handtücher inklusive
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	 

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                         
•	Keine kostenlosen Freiplätze für LehrerInnen/Betreuer- 

Innen und sonstige Begleitpersonen

Leistungen der Gäste:
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,50 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48,00 €

Kinderpauschalen
Nur für Familiengruppen in Verbindung mit Tagessatz III 
möglich, nicht für Kindergruppen mit BetreuerInnen.

	 Über-	 Früh-	 	Mittag-	 Kakao,		 Abend- 
 nachtung stück essen Tee, essen 
    Kuchen 
unter  
3 Jahren 10,50 € 2,50 € 4,00 € 2,10 € 3,40 €
von 3 bis  
6 Jahren 14,00 € 3,50 € 5,50 € 2,70 € 4,70 €
von 7 bis  
12 Jahren 17,10 € 4,80 € 6,00 € 2,70 € 5,20 €



Tagessatz I Jugendherberge
•	Gültiger Jugendherbergsausweis erforderlich (DJH)
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind,  
Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel  
Einzelzimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Ein Tagungsraum pro Gruppe/Klasse kostenlos,  

jeder weitere gegen Gebühr 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.            
•	Zwei kostenlose Freiplätze für BetreuerInnen/ 

LehrerInnen einer Gruppe/Klasse ab 4 Übernachtungen  
mit	Vollpension	und	einer	Mindestteilnehmerzahl	 
von 22 Personen

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise JUN*  27 Plus**  FAM

Übernachtung/ 
Frühstück 28,70 € 32,70 € 28,70 €

Halbpension  34,90 € 38,90 € 34,90 €

Vollpension 
1-3 Übernachtungen  41,20 € 45,20 € 41,20 €

Vollpension 
ab 4 Übernachtungen  40,20 € 44,20 € 40,20 €

Übernachtung 23,20 € 27,20 € 23,20 €

Frühstück 5,50 € 5,50 € 5,50 €

Mittagessen	(warm) 8,00 € 8,00 € 8,00 €

Abendessen  7,00 € 7,00 € 7,00 €

* bis einschließlich 26 Jahre                  ** ab 27 Jahre

Bei	Preis	„FAM“	sind	Kinder	unter	6	Jahren	kostenlos. 
Dies gilt nicht bei Gruppenbuchungen - für Kindergruppen 
(z. B. Kindergärten) gibt es keinen Nachlass. 

Tagessatz II
•	Unterbringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche inklusive (ohne Handtücher)
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                     
•	Für BetreuerInnen/LehrerInnen können wir folgende 

Freiplätze gewähren:     
- 21 bis 40 Personen einen kostenlosen Freiplatz  
- 41 bis 60 Personen zwei kostenlose Freiplätze  
- über 60 Personen drei kostenlose Freiplätze

Leistungen der Gäste:
•	Be- und Abziehen der Betten
•	Müll	trennen
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24,00 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44,50 €

Tagessatz II SV 
Selbstversorger im Pflegerwohnhaus
•	Unterbringung in fünf Sechs- bzw. Sieben-Bett-Zimmern, 

die mit Etagenbetten ausgestattet sind, Waschbecken im 
Zimmer, Dusche/WC am Flur

•	Leitungspersonen steht ein Leiterzimmer und ein Zwei-
Bett-Zimmer mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Nutzung der Selbstversorgerküche
•	Buchung nur möglich ab 25 bis maximal 36 Personen

Preis
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25,50 € 

Tagessatz III
•	Unterbringung in Zwei-Bett-Zimmern (bei Familiengrup-

pen in Verbindung mit den Kinderpauschalen Unter-
bringung in Drei-, Vier- oder Sechs-Bett-Zimmern mit 
Etagenbetten), Waschbecken im Zimmer, Dusche/WC 
am Flur

•	Für Leitungspersonen stehen in der Regel Einzelzimmer 
mit Dusche und WC zur Verfügung

•	Bettwäsche und Handtücher inklusive
•	Kostenlose Bereitstellung der Tagungsräume 
•	Unsere	Medienausstattung	kann	angemietet	werden:	 

Beamer, Kameras, TV, CD-Player, PCs uvm.                         
•	Keine kostenlosen Freiplätze für LehrerInnen/Betreuer- 

Innen und sonstige Begleitpersonen

Leistungen der Gäste:
•	Aufräumen aller benutzten Räume
•	Mithilfe	im	Speisesaal	 

(Tische decken und wieder abräumen)

Preise
Übernachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,50 €
Frühstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,50 €
Mittagessen	(warm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8,00 €
Abendessen (kalt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7,00 €

Gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48,00 €

Kinderpauschalen
Nur für Familiengruppen in Verbindung mit Tagessatz III 
möglich, nicht für Kindergruppen mit BetreuerInnen.

	 Über-	 Früh-	 	Mittag-	 Kakao,		 Abend- 
 nachtung stück essen Tee, essen 
    Kuchen 
unter  
3 Jahren 10,50 € 2,50 € 4,00 € 2,10 € 3,40 €
von 3 bis  
6 Jahren 14,00 € 3,50 € 5,50 € 2,70 € 4,70 €
von 7 bis  
12 Jahren 17,10 € 4,80 € 6,00 € 2,70 € 5,20 €



 

Preisliste  

Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz,
der KAB und CAJ  Waldmünchen gGmbH

Schloßhof 1 
93449 Waldmünchen

Telefon 0 99 72 / 94 14 - 0 
Telefax 0 99 72 / 94 14 - 33

belegung@jugendbildungsstaette.org
www.jugendbildungsstaette.org
www.facebook.com/jugendbildungsstaette

Sonstiges (pro Person)
Grillabend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,50 €
im Schlosskeller oder Innenhof statt Abendessen

Lunchpaket groß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,50 €
(3 Semmeln, Wurst, Käse, Schnitzel oder 
Fleischpfl	anzerl,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Lunchpaket klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,50 €
(2	Semmeln,	Wurst,	Käse,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Nachmittagskaffee und Kuchen . . . . . . . . . . . . .5,00 €
(Büfett)

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
für nur 1 Übernachtung

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
bei Belegung eines Zwei-Bett-Zimmers
als Einzelzimmer (pro Nacht / bei Vorbestellung)

Achtung
Alle Preise sind Nettopreise, 
zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer (USt.): 
Übernachtung	7	%,	Verpfl	egung	19	%.	

Ausnahmen 
von der Umsatzsteuerberechnung:

•	gültiger Jugendherbergsausweis 
(Tagessatz I = USt.-frei)

•	gültiger Bescheid über die Feststellung der Gemein-
nützigkeit Ihrer Organisation/Institution (7 % USt.)

•	Kinder- oder Jugendfreizeit 
(z. B. Klassenfahrt, Sportverein, Pfarreien = USt.-frei)

Bitte Ausweis/Bescheinigung spätestens bei Abreise in 
Kopie vorlegen!

Stand: 06/2019/1
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Preisliste  

Jugendbildungsstätte des Bezirks Oberpfalz,
der KAB und CAJ  Waldmünchen gGmbH

Schloßhof 1 
93449 Waldmünchen

Telefon 0 99 72 / 94 14 - 0 
Telefax 0 99 72 / 94 14 - 33

belegung@jugendbildungsstaette.org
www.jugendbildungsstaette.org
www.facebook.com/jugendbildungsstaette

Sonstiges (pro Person)
Grillabend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9,50 €
im Schlosskeller oder Innenhof statt Abendessen

Lunchpaket groß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4,50 €
(3 Semmeln, Wurst, Käse, Schnitzel oder 
Fleischpfl	anzerl,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Lunchpaket klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3,50 €
(2	Semmeln,	Wurst,	Käse,	Obst,	Müsliriegel,	
1 kleines Getränk)

Nachmittagskaffee und Kuchen . . . . . . . . . . . . .5,00 €
(Büfett)

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
für nur 1 Übernachtung

Zuschlag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5,00 €
bei Belegung eines Zwei-Bett-Zimmers
als Einzelzimmer (pro Nacht / bei Vorbestellung)

Achtung
Alle Preise sind Nettopreise, 
zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer (USt.): 
Übernachtung	7	%,	Verpfl	egung	19	%.	

Ausnahmen 
von der Umsatzsteuerberechnung:

•	gültiger Jugendherbergsausweis 
(Tagessatz I = USt.-frei)

•	gültiger Bescheid über die Feststellung der Gemein-
nützigkeit Ihrer Organisation/Institution (7 % USt.)

•	Kinder- oder Jugendfreizeit 
(z. B. Klassenfahrt, Sportverein, Pfarreien = USt.-frei)

Bitte Ausweis/Bescheinigung spätestens bei Abreise in 
Kopie vorlegen!

Stand: 06/2019/1
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